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Acompanhe via internet em https:/ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o cédigo:
466.117.225.414.996.059
Situacédo geral em 16/08/2024 10:02: Recebido

Jose F. Para

[CC - Comissao de...]

CC 6 setores envolvidos

(cC- Comisséo de Contratagao (sas] (conTasi] (sa-pacL ] (PaM)

01/08/2024 16:44

079/2024 - AUXILIO FUNERAL ANTONIA MARA EVARISTO BRUNNER

DFD - Documento de Formalizagdo de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Fundo Municipal de Assisténcia Social
Responsavel pela Demanda: José Adilson Ferrarez

Matricula: 6138-7

1. Objeto: AUXILIO FUNERAL

2. Justificativa da necessidade da contratagao: Recurso destinado para pagamento de auxilio funeral referente ao
falecimento de Anténia Mara Evaristo Brunner, falecida em 29/06/2024. Pagamento a ser efetuado com recurso do
beneficio eventual, na modalidade auxilio funeral, constitui-se em auxilio a familia, com objetivo de reduzr a
wilnerabilidade social, conforme Lei Complementar N° 225/2024 e Resolugdo do CMAS 06/2022.

O valor do auxilio funeral corresponde a 1(UM) salario-minimo vigente.

3. Descrigoes e quantidades: 1

DESCRICAO/ESPECIFICACAO: AUXILIO FUNERAL
TIPO DO ITEM: SERVICO

SUBITEM: BENEFICIO

QUANTIDADE: 1

4. Necessita de analise de riscos: Ndo

Jutificativa: Recurso destinado para pagamento de auxilio funeral referente ao falecimento de Antdénia Mara Evaristo
Brunner, falecida em 29/06/2024. Pagamento a ser efetuado com recurso do beneficio eventual, na modalidade auxilio
funeral, constitui-se em auxilio a familia, com objetivo de reduzr a winerabilidade social, conforme Lei Complementar
N°225/2024 e Resolucédo do CMAS 06/2022. O valor do auxilio funeral corresponde a 1(UM) salario-minimo vigente.

5. Previsdo no PCA: Nao

6. Estimativa de valor: 1.412,00
7. Prazo de entrega/execucgao: Imediato

8. Local e horario da entrega/execucao: llhota
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9. Vinculado ou dependente da contratagao de outro Documento de Formalizagdo de Demanda: Sim
Indique a numeracdo: Memorando 3.200/2024 emitido em 05/07/2024

10. Indicacao do fiscal do contrato ou servidor que fara a liquidagcao da despesa: Fiscal do contrato Franciane
Cristina Teixeira (Psicologa)

OBSERVACOES: Considerando que o evento “FUNERAL” n&o pode ser postergado, o que impossibilita disputa em
uma dispensa eletrénica e o referido auxilio funeral sera pago ao familiar da pessoa falecida, conforme documentos
anexados ao Memorando 3.200/2024, portanto solicito que seja procedido com a dispensa de acordo com Artigo 67 §
1° do decreto municipal 1103 de 10/01/2024.

Prezados, Agente e Equipe de Contratagao, boa tarde

Encaminho documentagao para concessao de Beneficio Eventual na modalidade de Auxilio
Funeral conforme documentos e informagdes no memorando 3200/2024,

[ Memorando 3.200/2024 - Auxilio Funeral Antonia Mara Brunner
Obs. Nao estao anexas ao processo as Certidées Municipal e FGTS pois trata-se de néo contribuinte.

José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo

47 3343 7061

Este item foi mencionado em:

Memorando 3.200/2024 - Auxilio Funeral Antonia Mara Brunner
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TAYNA_EVARISTO_CND_TRABALHISTA.pdf (84,01 KB) 2 downloads

TR___Termo_de_Referencia_assinado.pdf (115,62 KB) 2 downloads

Quem ja visualizou?

01/08/2024 16:45:04 Jose Adilson Ferrarezi solicitou a assinatura de Rosi Voltolini em Proc. Administrativo
2.235/2024 .

01/08/2024 16:45:04 E-mail para rosivoltolini@hotmail.com

02/08/2024 09:36:31 Rosi \Voltolini assinou digitalmente Proc. Administrativo 2.235/2024 com o certificado

ROSI VOLTOLINI CPF 902.XXX.XXX-49 conforme MP n° 2.200/2001 .

Despacho 1-
2.235/2024

02/08/2024 10:21 Solicito dotagéao.

(Encaminhado)

Pamela C.

( CONTABI - Contab... | OAB/SC 66.321

Pamela Sara de Borba Cecilio

Coordenadora Geral de Compras e Licitagbes

cC

Quem ja visualizou?

05/08/2024 15:44:05 Pamela Sara de Borba Cecilio arquivou.
Despacho 2-
2.235/2024
14/08/2024 18:29 Em atencdo ao Despacho 1 - 2.235/2024 seguem dados da Dotagéo
(Encaminhado) Orgamentaria:
Elioena B. ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA DE ILHOTA
ORGAO 26 - FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-
(sA-DGCL - Direto... |
FMAS
cc UNIDADE 001 - FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-
FMAS
ATIVIDADE 2.0630 - Concessao de Beneficios Eventuais
RECURSO 2500
DOTACAO 5712
ELEMENTO 3.3.90.0801 LC 5778
VALOR R$ 1.412,00

Atenciosamente,
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Quem ja visualizou?

14/08/2024 18:29:47

14/08/2024 18:29:47

Despacho 3-
2.235/2024

15/08/2024 08:44

(Encaminhado)

Rosilene Z.

[PGM - Procurador...]

CcC

Quem ja visualizou?
15/08/2024 10:09:45

Despacho 4-
2.235/2024

16/08/2024 08:46

(Respondido)

Thais S.

Enwolvidos internos

acompanhando
CE

Quem ja visualizou?

16/08/2024 08:46:59

16/08/2024 08:46:59

Prefeitura de llhota
Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de llhota

Secretaria Municipal de Finangas

Elioena Ferreira Cardoso Block | CONTABI| arquivou.
Elioena Ferreira Cardoso Block | CONTABI| parou de acompanhar.

Prezados,

Encaminho ao setor juridico para analise, neste processo de compra se
enquadrar no Art. 75, inciso Il, da Lei n® 14.133/21. Entendo que
possibilidade de contratagdo com fundamento no artigo 67 é legal, sendo
que 0 mesmo se remete ao artigo 95 da Lei 14.133/21 que dispbe sobre
a contratagdes de pronto pagamento ou pequenas compras inferiores a
R$11.981,20. Ressalvando que o auxilio funeral esta disposto como
direito pela Lei Complementar Municipal n® 106/2017.

Att.

Rosilene Fronza Zimmermann
Agente Administrativo

(47) 3343 8817

Renato da Silva | SA-DGCL | arquivou.

Bom dia,

segue parecer juridico.

Thais Silva
Assessora Juridica

oab/sc n° 63.803

Parecer_auxilio funeral assinado 1 .pdf (141,13 KB) 3 downloads

Thais Maria da Silva arquivou.

Thais Maria da Silva parou de acompanhar.
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